
 

 

ZARZĄDZENIE NR 38 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Zarybiania 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178 i 1192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Zarybiania, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”, 

w sprawach związanych z zarybianiem polskich obszarów morskich oraz utrzymaniem i ochroną zasobów ryb 

dwuśrodowiskowych w powierzchniowych wodach śródlądowych. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Joanna Grudniewska, Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława 

Sakowicza w Olsztynie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Rafał Bernaś, Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława 

Sakowicza w Olsztynie, Zakład Ryb Wędrownych; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik Wydziału Rybactwa Śródlądowego w Departamencie Rybołówstwa 

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”, wskazany przez dyrektora tego 

departamentu; 

4) członkowie zaproszeni przez Ministra do udziału w pracach Zespołu: 

a) Robert Czerniawski – Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny, Wydział Biologii, 

b) Tomasz Czerwiński – Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie, Zakład 

Bioekonomiki Rybactwa, 

c) Piotr Dębowski – Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie, Zakład Ryb 

Wędrownych, 

d) Piotr Gabriel – przedstawiciel hodowców materiału zarybieniowego, 

e) Grzegorz Gęsiarz – Polski Związek Wędkarski Okręg w Gdańsku, 

f) Adam Lejk – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy w Gdyni, 

g) Tomasz Nermer – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy w Gdyni, 

h) Rafał Pender – Polski Związek Wędkarski Okręg w Szczecinie, 

i) Mirosław Purzycki – Polski Związek Wędkarski Okręg w Toruniu, 

j) Michał Skóra – Uniwersytet Gdański, Instytut Oceanografii, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 27 lipca 2021 r.

Poz. 52



k) Anna Stróżyk-Kowalska – Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) przygotowanie założeń i rekomendacji dla planów dotyczących zarybiania polskich obszarów morskich 

w zakresie: 

a) pozyskiwania materiału zarybieniowego, 

b) zarybiania, 

c) znakowania materiału zarybieniowego, 

d) utrzymywania różnorodności biologicznej populacji ryb; 

2) wyrażanie opinii w sprawach: 

a) wieloletnich założeń związanych z pozyskaniem materiału zarybieniowego oraz zarybianiem wód rybami 

dwuśrodowiskowymi, 

b) realizacji przepisów dotyczących warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy 

finansowej pochodzącej z funduszy Unii Europejskiej mających na celu zarybianie oraz utrzymanie 

i ochronę zasobów ryb dwuśrodowiskowych w powierzchniowych wodach śródlądowych i morskich, 

c) powierzonych Zespołowi do rozpatrzenia przez Departament Rybołówstwa w Ministerstwie, dotyczących 

zarybiania polskich obszarów morskich lub utrzymania oraz ochrony zasobów ryb dwuśrodowiskowych, 

d) zgodności sposobu i warunków realizacji działań związanych z zarybianiem oraz pozyskiwaniem 

i znakowaniem materiału zarybieniowego z założeniami i rekomendacjami dla planów, o których mowa 

w pkt 1, 

e) zgodności zasad prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej określonych w operacie rybackim 

z założeniami dotyczącymi pozyskania materiału zarybieniowego i zarybiania wód rybami 

dwuśrodowiskowymi, o których mowa w lit. a. 

§ 4. 1. Opinie, o których mowa w: 

1) § 3 pkt 2 lit. d, Zespół wydaje na wniosek dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie; 

2) § 3 pkt 2 lit. e, Zespół może wydać na wniosek odpowiednio marszałka województwa albo jednostki 

uprawnionej do opiniowania operatów rybackich, jeżeli opinia ta jest niezbędna do realizacji zadań, o których 

mowa w art. 6 ust. 2a albo art. 6a ust. 5 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2168). 

2. Opinie, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. e, przewodniczący Zespołu przekazuje do wiadomości do 

Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) kieruje pracami Zespołu; 

3) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

4) przedstawia Ministrowi roczne sprawozdania z działalności Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje zastępca przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się co najmniej raz w roku. 

2. Zespół obraduje w obecności co najmniej 8 członków Zespołu. 

3. Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 

głos przewodniczącego Zespołu. 

4. Z posiedzenia Zespołu sekretarz sporządza protokół, który przedkłada do podpisu przewodniczącemu 

Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 52



5. Protokół, o którym mowa w ust. 4, oraz sprawozdania, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4, Departament 

Rybołówstwa w Ministerstwie kieruje do zamieszczenia na stronie internetowej Ministerstwa. 

6. W sytuacjach wyjątkowych, w szczególności w obliczu spraw niecierpiących zwłoki, Zespół może 

podejmować uchwały w drodze korespondencji elektronicznej. 

7. Sposób podejmowania uchwał w trybie, o którym mowa w ust. 6, określa przewodniczący Zespołu. 

§ 7. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Rybołówstwa 

w Ministerstwie. 

§ 8. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów podróży na 

posiedzenie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, które odbywają się poza siedzibą Ministerstwa, 

sekretarzowi Zespołu przysługuje zwrot wydatków poniesionych na przejazd, dojazd środkami komunikacji 

miejscowej oraz noclegów, zgodnie z obowiązującymi w Ministerstwie zasadami i trybem organizacji wyjazdów 

służbowych na obszarze kraju, ustalanymi w drodze zarządzenia Dyrektora Generalnego Ministerstwa. 

§ 9. 1. Znosi się Zespół do spraw Zarybiania powołany zarządzeniem uchylanym w § 10. 

2. Sprawozdanie z działalności Zespołu za rok 2021 obejmie działalność Zespołu do spraw Zarybiania 

powołanego zarządzeniem uchylanym w § 10. 

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 13 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw Zarybiania (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 14). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Bartosik 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 52




